Et « Domnus Berengerius S. Sergii monachus, qui ecclesiam S. Mariae de
» Genesta jussu domni Daiberti abbatis tenebat, ad ipsum construendum loculum
» occupaverat aliquantulum de terra Oonstantii de Bello Pratello et Alberti
» nepotis ejus, quœ juxta ipsam ecclesiam erat; quod illi, licet aliquantulum
» grave fuisset, postmodum tamen, ob suorum remissionem peccatorum, uti
» invaserat cum fossatis concesserunt, scilicet ad burgum ibidem construen-
» dnm. »

Plusieurs personnages, acteurs ou témoins de ces deux pièces comme de la
précédente, figurent dans la charte de Giroire de Beaupreau, de l'année 1062,
dont la traduction est imprimée page 22 de notre Choix de Documents inédits
sur l'Anjou.

XIII. DE LIBERTATE duarijm MITERIARUM, UNIUS APPELLATE Lorriam

ALTERIUS APPELLATE TaRENCIACTJM, FACTA A FULCONE COMITE1.

In nomine sanctee et individue trinitatis. Cunctis successoribus

nostris, presentilitterarummemoria,notum fieri decrevimus quo-
niam ego Fulco comes, iter aliquando faciens cum, ad beatam

Mariamgratiaorandi, Cunaldum divertissem,ejusdem loci mona-
chis humiliter rogantibus et pro nostra incolumitate devocius

orare promittentibus, donavi et in perpetuum eis habere concessi

duas mitarias, unam in terra eorum de Loria alteram in terra de

Tereenciaco, apud quem voluerint, preter frecengiam nostram

ab omni consuetudine liberas ita ut homines qui eas tenuerint

in hostem non pergant, biannum non faciant, forrum non red-

dant et si alias consuetudines in terra illa habere videor, ab

omnibus liberi et absolutipermaneant.
Firmavi igitur hoc donum, presentibus baronibus nostris Rot-

berto Burgundione,Heone de Bladone, Raginaldo de Mallebrer,

in presenti pelle signo crucis eo utique pacto ut si aliquis de

successoribus nostris minuere vel auferre temerare voluerit, nisi

cito emendaverit, ab heridate mea extorris et yitaîeternse expers,

cum divite illo qui micam panis Lazaro negavi2 in inferno sepe-
liatur.

Factum est autem anno a Passione Domini millesimo quadra-

gisimo quarto, ante solemnitatem Pentecosten, cum ad curiam

Andegavimproperarem 3.

XIV. CARTA Gerorii DE BELLO PRATELLO, DE AUCTORAMENTOOMNIUM

BOSCORTOSUORUM, AD OPUS PASTIONIS DOMINICORUM PORCORUM OBEDIES-

TLE CaRTINIACI, [ET ALTARTJM RERÏÏ»l].

Item DE perdonatione CONSUETUDINIS EUNDI IN HOSTEM, «tjam HABEBAT

APUD cariiniacbm4.

Anno ab incarnatione domini mlxxvii, v° idus aprilis, iste
est annus quo Communavenerat apud castrum Cretciacum,

1. 1076 ou 1077, l'an 1044 de la Passion de N.-S. J.-C. Arch. de Maine-et-

Loire. Prieuré de Cunault, titres de Louerre, Domaine, vol. 1, fol. 279. Original

signé.
2. Sic, pour negavit.
3. Pour y tenir sa cour.
4. 9 avril 1077 pour la première partie, et vers 1080 pour la seconde. Cartul.

de Saint-Aubin,chap. 21, chartes 2 et 3.

5. La réunion autour du château de Cré, près La Flèche, de troupes pro-

auctorizaverunt, apud castrum Balgiacum, Gerorius de BelloPratellol et uxor ejus Briscia et Hamelinus filius ejus aliique
filii, pastionem quam ipse Gerorius Sancto Albino et monachis
ejus donaverat in omnibus boscis suis, ad opus omnium dominico-
rum porcorumobedientise de Cartiniaco; et censum de molen-
dino de Fossart cum tota vicaria unde Gosfridus de Cartiniaco
receperat escangium, id est censum et vicariam de suo molino.
Deinde auctorizaverunt quicquid antea apud Cartiniacumadqui-
siverant monachi, dono vel emptione, et ab ipso et ab omnibus
hôminibus, et a suo etiam colliberto Arnaldo Gonnac ut ita jam
solidum et quietum ab omni consuetudine et vicaria tenerent sicut
solidum et quietum tenuerant vetus benefitium quod dedit eis
Gauslinus Redonensis, avus suus. Hoc audierunt etviderunt subin-
serti testes Gedeon de Eschimiriaco, Odo de Sarmasiis, Fulcho
de Reigniaco, Hugo de Chiviriaco, Drogo de Vallis, Gosfridus deCartiniaco, Hugo de Monte Johannis, David Grandis, Arnulfus
Paganus, Radulfus de Puteolis et prepositus de Balgiaco, Haime-
ricus Fac Malum, Rainaldus Canberlanus, Clemens de Braimmoet Malguinus filius ipsius, Landricus de Cartiniaco, Herveus
filius Rainaldi de Cartiniacoet fratres ipsius.

Alio quoque tempore perdonavit item Gerorius, in capitulo
Sancti Albini, consuetudinem eundi in hostem quam habebatapud
Cartiniacum, in terra monachorum ita ut nullus de hominibus
monachorum,per summonitionem Girorii et suorum, nullo modoultra in.quemcunqueiret hostem; et pro hoc accepit a monachis
unam loricam L solidorum. Testes sunt isti Warnerius prepo-situs ejus, Radulfus de Rupe, Aldulfus, Johannes cellararius
Rotbertus hospitalarius.

venant d'une levée en masse, parait se rapporter à l'expédition de FoulqueRéchin, dont les Chroniques de Saint-Aubin, sous l'année 1077, ne parlentqu'en trois mots Exercitus de Fissa. Un autre rassemblement de la communed Angers, vers l'an 1180, est relaté en ces termes dans le Cartulaire de l'abbaye
de Noyers Paganus Grens, major commun*.Andegavis, cum eam duceret adimperium regis Anglorum, qui t-anc erat comes Andegavorum, transivit erInsulam Buchardi. (Ménaoires de la Société archéologique de Touraine, vol.22, p. 651.)